
Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Revoluční 1076, 506 01 Jičín, telefon 493 585 811, fax 493 585 826 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

Sp. zn.: S-KHSHK 24196/2022/3 

Č. j.: KHSHK 24905/2022/HOK.JC/Ro  

 

Informace o zhoršení jakosti vody ke koupání  
 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“) 

podává tuto informaci: 

Jakost vody ke koupání v koupacím místě 
 

 Oborský rybník - Jinolice  
je zařazena do kategorie 

zhoršená jakost vody ke koupání. 
 
V rámci výkonu státního zdravotního dozoru provedeného KHS v  souladu se zákonem 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, bylo zjištěno zhoršení jakosti vody ke koupání v koupacím místě Oborský 

rybník – Jinolice. 

 

Důvodem zařazení koupacího místa do kategorie zhoršená jakost vody je zvýšený výskyt sinic a 

chlorofylu-a při snížené průhlednosti vody. 

 

Laboratorním rozborem vzorku vody ke koupání odebraného 1. srpna 2022 na odběrovém místě 

Oborský rybník – Jinolice v rámci státního zdravotního dozoru zaměstnancem Zdravotního ústavu se 

sídlem v Ústí nad Labem, bylo prokázáno překročení limitní hodnoty I. stupně v ukazateli sinice a 

překročení limitní hodnoty II. stupně v ukazateli chlorofyl-a při snížené průhlednosti vody stanovené 

vyhláškou č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické 

limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů. 

 

KHS proto upozorňuje na mírně zvýšenou pravděpodobnost vzniku zdravotních problémů při 

vodní rekreaci, u některých vnímavých jedinců by se již mohly vyskytnout zdravotní potíže. Po 

koupání se doporučuje osprchovat v místě čistou vodou (veřejně přístupné sprchy na obou 

plážích).  

 

V případě změny jakosti vody Vás budeme informovat. Pokud analýza dalších odebraných 

vzorků vod neprokáže změnu v hodnocení jakosti vody pro koupání, zůstává  uvedená 

informace včetně doporučení pro koupající se veřejnost v platnosti až do odvolání. Vývoj 

jakosti vody můžete sledovat též na http://www.khshk.cz/articles.php?article_id=131. 

 

Oborský rybník byl v souladu s § 6g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. zařazeno Ministerstvem 

zdravotnictví ČR do Seznamu přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 

koupání provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání 2022 (Seznam lze nalézt 

na http://www.khshk.cz/khsdata/hok/koupaliste/seznam_vod_ke_koupani_kralovehradecky_kraj_2022

.pdf)  

 

V Jičíně dne 4. srpna 2022 

 

        MUDr. Libuše Jůvová 

              ředitelka odboru hygieny obecné a komunální 
Rozdělovník: Obecní úřad Libuň, Obecní úřad Jinolice    

http://www.khshk.cz/articles.php?article_id=131
http://www.khshk.cz/khsdata/hok/koupaliste/seznam_vod_ke_koupani_kralovehradecky_kraj_2022.pdf
http://www.khshk.cz/khsdata/hok/koupaliste/seznam_vod_ke_koupani_kralovehradecky_kraj_2022.pdf

		2022-08-04T08:22:04+0200
	MUDr. Libuše Jůvová 9f1a5a4585e1db9e27c74b37b714bc83be8f774a




